
Об утверждении Положения о порядке сообщения представителю нанимателя лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Администрации Правительства Кузбасса и в иных
исполнительных органах государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, для которых представителем нанимателя
является Губернатор Кемеровской области - Кузбасса, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Постановление Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 16 сентября 2021 г. № 81-пг

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГУБЕРНАТОР КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 16 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА N 81-ПГ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ ЛИЦАМИ,
ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КЕМЕРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ - КУЗБАССА В АДМИНИСТРАЦИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА КУЗБАССА И В ИНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА, ДЛЯ КОТОРЫХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ НАНИМАТЕЛЯ ЯВЛЯЕТСЯ ГУБЕРНАТОР КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА, О
ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В целях реализации пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения
лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения представителю нанимателя лицами, замещающими
должности государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Администрации Правительства
Кузбасса и в иных исполнительных органах государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, для которых
представителем нанимателя является Губернатор Кемеровской области - Кузбасса, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Кемеровской области - Кузбасса утвердить
порядок сообщения лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Кемеровской области -
Кузбасса, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, в отношении которых они выступают представителями нанимателя.

3. Признать утратившими силу:

постановление Губернатора Кемеровской области от 21.03.2016 N 13-пг "Об утверждении Положения о порядке
сообщения представителю нанимателя лицами, замещающими должности государственной гражданской службы
Кемеровской области в Администрации Кемеровской области, а также должности руководителей органов
исполнительной власти Кемеровской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов";

пункт 2 постановления Губернатора Кемеровской области от 19.06.2017 N 51-пг "О внесении изменений в
отдельные постановления Губернатора Кемеровской области".

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Правительства
Кемеровской области - Кузбасса".

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/420324166
http://docs.cntd.ru/document/432987956
http://docs.cntd.ru/document/450248523


Об утверждении Положения о порядке сообщения представителю нанимателя лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Администрации Правительства Кузбасса и в иных
исполнительных органах государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, для которых представителем нанимателя
является Губернатор Кемеровской области - Кузбасса, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Постановление Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 16 сентября 2021 г. № 81-пг

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор
Кемеровской области - Кузбасса

С.Е.ЦИВИЛЕВ

Утверждено
постановлением Губернатора

Кемеровской области - Кузбасса
от 16 сентября 2021 г. N 81-пг

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ НАНИМАТЕЛЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА В

АДМИНИСТРАЦИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА КУЗБАССА И В ИНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА, ДЛЯ КОТОРЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ

НАНИМАТЕЛЯ ЯВЛЯЕТСЯ ГУБЕРНАТОР КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА, О ВОЗНИКНОВЕНИИ
ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ

ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. В настоящем Положении определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности государственной
гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Администрации Правительства Кузбасса и в иных
исполнительных органах государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, для которых представителем
нанимателя является Губернатор Кемеровской области - Кузбасса, о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, обязаны в соответствии с законодательством Российской
Федерации о противодействии коррупции сообщать представителю нанимателя - Губернатору Кемеровской области -
Кузбасса о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда им стало об
этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по
форме согласно приложению к настоящему Положению.

При невозможности сообщить о возникновении личной заинтересованности в срок, указанный в абзаце первом
настоящего пункта, по причине, не зависящей от лиц, указанных в пункте 1 настоящего Положения, уведомление
представляется не позднее одного рабочего дня после ее устранения.

3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, направляют уведомление в управление Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации
Правительства Кузбасса.

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Положения о порядке сообщения представителю нанимателя лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Администрации Правительства Кузбасса и в иных
исполнительных органах государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, для которых представителем нанимателя
является Губернатор Кемеровской области - Кузбасса, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Постановление Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 16 сентября 2021 г. № 81-пг

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Рассмотрение уведомления осуществляется в соответствии с Положением о порядке работы комиссии
Администрации Правительства Кузбасса по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Администрации
Правительства Кузбасса.

Приложение
к Положению о порядке сообщения

представителю нанимателя лицами,
замещающими должности государственной

гражданской службы
Кемеровской области - Кузбасса

в Администрации Правительства Кузбасса
и в иных исполнительных органах

государственной власти
Кемеровской области - Кузбасса,

для которых представителем
нанимателя является Губернатор
Кемеровской области - Кузбасса,

о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может
привести к конфликту интересов

                                             Губернатору

                                             Кемеровской области - Кузбасса

                                             от ___________________________

                                             ______________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

                                             ______________________________

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

               о возникновении личной заинтересованности при

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Положения о порядке сообщения представителю нанимателя лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Администрации Правительства Кузбасса и в иных
исполнительных органах государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, для которых представителем нанимателя
является Губернатор Кемеровской области - Кузбасса, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Постановление Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 16 сентября 2021 г. № 81-пг

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

               исполнении должностных обязанностей, которая

             приводит или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность: _______________________________________

__________________________________________________________________________.

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии

Администрации  Правительства Кузбасса по соблюдению требований к служебному

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Положения о порядке сообщения представителю нанимателя лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в Администрации Правительства Кузбасса и в иных
исполнительных органах государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, для которых представителем нанимателя
является Губернатор Кемеровской области - Кузбасса, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Постановление Губернатора Кемеровской области - Кузбасса от 16 сентября 2021 г. № 81-пг

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

поведению  государственных  гражданских служащих и урегулированию конфликта

интересов (нужное подчеркнуть).

"___"__________ 20__ г. ____________________________ ______________________

      (дата)            (подпись лица, направившего   (инициалы и фамилия)

                                уведомление)

http://docs.cntd.ru/

